
CADERNO 2  5ExecutivoQUINTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2011

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198946

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 66/2010

Objeto: CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO DE PATOLOGIA 
CLÍNICA OU ANÁLISES CLÍNICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS LABORATORIAIS, PELO PERÍODO DE 12 MESES.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, e www.compraspara.pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especificação constante deste edital.
Responsável pelo certame: Antônia Dias
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/02/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826240000       339039                 0269000000          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 199203

Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA 038
Data de Admissão: 10/01/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
ROSILENE SILVA DE SOUZA                           ASSESSOR JURÍDICO                  GEP-DAS-011.4
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 199207

PORTARIA Nº 033, DE 24 DE JANEIRO DE 2011.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicada 
no DOE. N° 31.824 de 03.01.2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para, sob a 
coordenação da primeira, comporem a COMISSÃO DE REVISÃO 
DE ABSENTEÍSMO E READAPTAÇÃO FUNCIONAL da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
ESTABELECER, o prazo de 30 (trinta) dias para apresentação, à 
presidência, da proposta de readequação com vistas ao efetivo 
controle e redução do absenteísmo e readaptação funcional.

NOME DO SERVIDOR SETOR

SANDRA REGINA DO SOCORRO PEREIRA ALVES NUGEPES

FABIOLA SANTANA DE OLIVEIRA COSTA GEAH

JOSÉ RIBAMAR SILVA DA COSTA SESMT

MARCIANA ALVES DE ANDRADE SEPES

MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA SAM

OSVALDO DA SILVA PEIXOTO SESMT

RUTE HELENA NICODEMOS DOS SANTOS NUGEPES

SELMA MARIZA COSTA FIGUEIREDO SAM

PORTARIA Nº 50, DE 26 DE JANEIRO DE 2011.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicada 
no DOE. N° 31.824 de 03 de janeiro de 2011.
RESOLVE:
CESSAR a Gratificação de Tempo Integral dos servidores abaixo 
relacionados, com percentual fixado em 70% (setenta por 
cento), incidente sobre o vencimento do cargo.

Matricula Nome Cargo a contar de

5828120/2 IRENILDES FRANCISCA 
ALBUQUERQUE SILVA AUX.ADMINISTRATIVO 31/01/11

57223728/1 JONES ROBERTO FONSECA PEREIRA AUX.ADMINISTRATIVO 17/01/11

57190352/1 LUANA COELHO CALLINS AUX.ADMINISTRATIVO 01/01/11

54191887/1 MARCIO DA COSTA E SILVA AG. DE PORTARIA 31/01/11

5148138/1 OCYR CARVALHO PEREIRA AGENTE 
ADMINISTRATIVO 01/01/11

5828350/2 PAULO ROBERTO CARVALHO DA SILVA ADMINISTRADOR 03/01/11

54190406/2 ROBERTO FERNANDO DE JESUS 
PEREIRA AUX.ADMINISTRATIVO 01/01/11

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 199208

Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA 039
Data de Admissão: 02/01/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
SANDRA REGINA DO SOCORRO PEREIRA ALVES            ASSESSOR DE RECURSOS HUMANOS       GEP-DAS-011.4
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 199195

Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA 037
Data de Admissão: 01/02/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
ANA HELENA MELO E SILVA GUIMARÃES                 CHEFE DE SERVIÇO                   GEP-DAS-011.3
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 199189

Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA 036
Data de Admissão: 10/01/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
LILIA NAZARÉ LIMÃO BARROS                         GERENTE DE AREA II                 GEP-DAS-011.4
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 199178

Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA 035
Data de Admissão: 10/01/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
HENRIQUE AUGUSTO DE CASTRO RIBEIRO        CHEFE DE GABINETE                  GEP-DAS-011.4
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

LICENÇA ASSISTÊNCIA E LUTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198945

LICENÇA ASSISTÊNCIA
PORTARIA Nº 012 DE 25 DE JANEIRO DE 2011.

LAUDO MÉDICO: 16163 DE 15.12.2010
Dias de licença: 30 (trinta) dias
Servidora: Claudia Helena Campos Nascimento
Matrícula: 57191515/1
Cargo: Técnico em Gestão Cultural-Arquiteto
Período: 22.11.2010 a 21.12.2010.

LICENÇA LUTO
PORTARIA Nº 004 DE 25 DE JANEIRO DE 2011.

Certidão de Óbito: 065656.01.55.2011.4.00254 de 05.01.2011
Dias de licença: 06 (seis) dias
Servidora: Claudia Helena Campos Nascimento
Matrícula: 57191515/1
Cargo: Técnico em Gestão Cultural-Arquiteto
Período: 31.12.2010 a 05.01.2011.

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 199188

PORTARIA Nº. 022 DE 26 DE JANEIRO DE 2011
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do Processo nº. 2011/5733 de 07.01.2001,
R E S O L V E:
CEDER à Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF, o servidor Bruno Fabrício Brasil Serique, matrícula 
51855643/3, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, com 
ônus para o Órgão de destino, a contar de 01.02.011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Iara Jândara Soares de Araújo
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198982

PORTARIA Nº 030 DE 12-01-2011 PUBLICADA NO DOE 
DE 21-01-2011.

COMISSÃO DE INVESTIGAÇÃO
ONDE SE LÊ: Jorge Santos Sousa
LEIA-SE: Henrique Noeding Junior
ONDE SE LÊ: Henrique Noeding Junior
LEIA-SE: Jorge Santos Sousa

PORTARIA DE EXONERAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 199206

PORTARIA Nº17 DE 26 JANEIRO DE 2011.
Exonerar o servidor Ednaldo Nunes Britto matrícula nº 5765161/5 
do cargo de provimento em comissão de Gerente código GEP-
DAS-011.4, a partir de 01/02/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILDA QUINGOSTA BAGANHA
Superintendente da FCV

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 199063

Ato: S/N
Término Vínculo: 01/01/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / CLAUDIO ROBERTO DE PAULA CASSIANO 
(PROFESSOR) / 57223565-1
Temporário / DAVID CORREIA VELASCO GUIMARAES 
(PROFESSOR) / 57229554-1
Temporário / ELIEZER DE PAULA FURTADO (PROFESSOR) / 
57227938-1
Temporário / ELIZABETE DOS SANTOS MENDONÇA (PROFESSOR) 
/ 57223564-1
Temporário / FRANCISCO GILBERTO SILVA DOS SANTOS FILHO 
(PROFESSOR) / 57229087-1
Temporário / GILSON KLEITON FARIAS E SILVA (PROFESSOR) / 
57227931-1
Temporário / GIOVANI VILHENA LUCENA (PROFESSOR) / 
57223559-1
Temporário / GISELE TRAVASSOS DE SOUSA (PROFESSOR) / 
55586633-2


